
  

 
СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» января 2018 года № 48/18 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Гуманитарной программы по воссоединению народа 

Донбасса в сфере культуры, спорта и сохранения профессиональных 

связей на 2018 год 

 

 

С целью создания условий для участия жителей территорий Луганской 

Народной Республики, временно находящихся под контролем Украины, в 

общереспубликанских культурологических акциях, массовых мероприятиях, 

сохранения творческих и профессиональных связей, проведения совместных 

спортивных и иных мероприятий, в соответствии со статьями 28, 34, 41 

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемую Гуманитарную программу по 

воссоединению народа Донбасса в сфере культуры, спорта и сохранения 

профессиональных связей на 2018 год (далее - Программа). 

 

2. Установить следующее: 

2.1. Финансирование Программы осуществляется за счет средств 

государственного бюджета в пределах выделенных ассигнований, а также 

других источников, не запрещенных действующим законодательством 

Луганской Народной Республики. 

2.2. Реализация мероприятий, проводимых в рамках настоящей 

Программы, может осуществляться на условиях 100-процентной предоплаты.  

2.3. Перечень мероприятий по реализации настоящей Программы, 

внесение изменений и дополнений в него утверждаются Министерством 

культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики, а в части 



  

 

2 

мероприятий по сохранению профессиональных связей (включая 

мероприятия, проводимые к памятным датам) – по согласованию с 

Федерацией профсоюзов Луганской Народной Республики.  

2.4. Министерство культуры, спорта и молодежи Луганской Народной 

Республики в случае необходимости осуществляет перераспределение 

средств, выделенных в рамках проведения мероприятий, предусмотренных 

настоящей Программой, по согласованию с Министерством финансов 

Луганской Народной Республики. 

2.5. Исполнители Программы вправе заключать отдельные соглашения, 

направленные на исполнение конкретных мероприятий, проводимых в 

рамках реализации настоящей Программы, в соответствии с 

законодательством Луганской Народной Республики. 

2.6. Федерация профсоюзов Луганской Народной Республики, выступая 

исполнителем настоящей Программы в части мероприятий по сохранению 

профессиональных связей (включая мероприятия, проводимые к памятным 

датам), является получателем бюджетных средств в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Министерству культуры, спорта и молодежи Луганской Народной 

Республики: 

3.1. Утвердить Перечень мероприятий, проводимых в рамках 

реализации Программы, в соответствии с пунктом 2.3 настоящего 

постановления. 

3.2. Разместить Программу, утвержденную настоящим постановлением, 

на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в 10-дневный срок со дня официального опубликования 

настоящего постановления. 

3.3. Принять меры по реализации мероприятий, проводимых в рамках 

настоящей Программы. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики Дробота А. Н. и исполняющего 

обязанности заместителя Председателя Совета Министров Луганской 

Народной Республики Тихонскую Н. В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров   

Луганской Народной Республики                                                     С. И.  Козлов 


